
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Papa Giovanni XXIII n. 26
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

 Prot. 977 del 14/04/2021

Oggetto: “Procedura aperta per l’affidamento del servizio di nolo senza conducente con la formula del
full - service di n. 8 automezzi del tipo - vasca dotata di sistema di compattazione/costipazione
35 q.li – patente B e di n. 2 mini compattatori 2 assi 10/12 mc, da destinare alla raccolta e
trasporto dei rifiuti solidi urbani (R.S.U.) nel comune di Bagheria (PA) per mesi 12 (dodici)”.

C.I.G. 865607965C - IMPORTO A BASE DI GARA € 252.000,00.

VERBALE DI GARA N. 1 del 14/04/2021

L’anno duemilaventuno il giorno quattordici del mese di aprile(14/04/2021), con inizio alle ore 10:12,
negli uffici dell’A.M.B. S.p.a., è presente il seggio di gara nominato con Determina n. 29 del 14/04/2021 per
iniziare le operazioni della gara emarginata in oggetto da esperirsi secondo il criterio del minor prezzo ai
sensi dell’art. 94 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con le funzioni esplicitate nella citata determina
di nomina.

Assume le funzioni di Presidente di gara il R.U.P. Arch. Giuseppina Pia Di Martino.

Assume le funzioni di segretario verbalizzante il dipendente di A.M.B. S.p.a. P.I. Michele Rizzo.

PREMESSO CHE

- Con determinazione a contrarre n. 19  del 4/3/2021 è stata indetta la procedura aperta per l'affidamen-
to dei servizi di nolo senza conducente con la formula del full - service di n. 8 automezzi del tipo - vasca
dotata di sistema di compattazione/costipazione 35 q.li – patente B e di n. 2 mini compattatori 2 assi
10/12 mc, da destinare alla raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani (R.S.U.) nel comune di Bagheria
(PA) per mesi 12 (dodici)” C.I.G. 865607965C - IMPORTO A BASE DI GARA € 252.000,00, secondo le
quantità e le caratteristiche dei mezzi indicati negli atti della procedura come sinteticamente di seguito
indicate:

Id. Descrizione sintetica n. n. di
mesi

a) Autocarro con vasca da 4,5 mc – 2 assi dotata di sistema di 
compattazione/costipazione del rifiuto – 35 q.li – Patente B

8 12

b) Mini compattatore 10/12 mc – 2 assi 2 12

c) Totale 10

Pag. 1 di 4



- L’importo presunto dell’appalto a base di gara per 12 (dodici) mesi è commisurabile in complessivi  €
307.440,00 di cui € 252.000,00  importo a base d’asta ed € 55.44 per I.V.A. al 22 %, secondo la se -
guente suddivisione:
Id. Descrizione sintetica n. n. di

mesi
Importo totale 

a base d’asta 

(Oltre I.V.A.)

a) Autocarro con vasca da 4,5 mc – 2 assi dotata di sistema 
di compattazione/costipazione del rifiuto – 35 q.li – 
Patente B

8 12 € 168.000,00

b) Mini compattatore 10/12 mc – 2 assi 2 12 € 84.000,00

c) Totale 10 € 252.000,00

I.V.A al 22 % pari ad 55.440,00, per un importo comprensivo di I.V.A. pari ad € 307.440,00.
- E’ stato dato atto che non risultano attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con

quelli relativi alla presente procedura di gara.
- Con la citata determinazione a contrarre sono stati approvati i seguenti documenti di gara:

- Bando di gara.
- Disciplinare di gara.
- Capitolato Speciale d’Oneri.
- D.U.V.R.I.
- Clausole di Autotutele e Patto di Integrità.
- DGUE.
- Modulistica:
- Modello 1 – Domanda di partecipazione
- Modello 2- Dichiarazioni integrative_Concorrente singolo_OEraggruppandi_Mandataria
- Modello 2/1- Dichiarazioni integrative_Mandanti_Ausiliaria
- Modello 3 – Dichiarazione requisiti idoneità_Documentazione a corredo
- Modello 4 – Dichiarazione sostitutiva_Ausiliaria
- Modello 5 – Dichiarazione sostitutiva_Raggruppamenti temporanei_non costituiti
- Modello 6 – Dichiarazione sostitutiva_Soggetti art. 80 comma 3
- Scheda tecnica - Conformità ai requisiti tecnici minimi.
- Schema offerta economica.
- Schema di contratto
- Schema offerta economica
- Elenco Prezzi

- Con la citata determinazione a contrarre è stata autorizzatala spesa di € 252.000,00 oltre I.V.A..
- Il termine di presentazione delle offerte, a pena di esclusione, da inviare in modalità telematica utiliz -

zando la piattaforma tramite la piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a., raggiungibile all’indirizzo URL:
https://ambspa.acquistitelematici.it/gare, è stato fissato entro e non oltre le ore 12:00 del  12 Aprile
2021.

- In data 08 marzo 2021 è stata pubblicata la gara aperta su piattaforma telematica di A.M.B. Spa  C.I.G.
865607965C a  cui  avrebbero  potuto partecipare  tutti  gli  operatori  economici  registrati  sul  portale
https://ambspa.acquistitelematici.it;  

Pag. 2 di 4

https://ambspa.acquistitelematici.it/


 - Con comunicazione sulla piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a. si rende noto che la prima seduta di
gara è rinviata alla giornata di mercoledì 14/04/2021 alle ore 10:00.
- Il giorno 14/4/2021 alle ore 10,12 il R.U.P. apre la prima seduta pubblica su Piattaforma telematica.;
A questo punto il Presidente da atto, a seguito di consultazione, del portale telematico AMB Spa entro il
suddetto termine sono  pervenuti n. 2 (due) plichi telematici come di seguito specificato:

N. DITTA PARTECIPANTE DATA E ORA DI PRESENTAZIONE

1 Pecorella Gaspare Impresa Individuale 09/04/2021 ore  17:11:29

2 Gorent Spa 11/04/2021 ore 21:36:01

Si procede all’acquisizione mediante il sistema AVCPass del portale ANAC del PASSOE relativo ad entrambi i
partecipanti 
Dall’esame delle documentazione si evince la presenza di n. 2 PASSOE: n. 4594-4151-9904-4005 associato
all’O.E. Pecorella Gaspare impresa singola  e n.8660-6782-6090-4364 associato all’O.E. Gorent Spa, prenden-
do atto che entrambi i PASSOE sono da ritenere conformi 
Indi il seggio di gara procede all’apertura, tramite il portale telematico di AMB Spa. dell’ulteriore documen-
tazione amministrativa richiesta per la partecipazione alla procedura di gara, procedendo con il primo plico
telematico in ordine di presentazione delle offerte, O.E. Pecorella Gaspare impresa individuale .
A seguito di consultazione cartacea della predetta documentazione, si è proceduto quindi ad accertare la re -
golarità della documentazione  amministrativa,  riservandosi di procedere a soccorso istruttorio in ordine
alla:
-  dichiarazione bancaria resa;
- dichiarazione di disponibilità del mazzo da immatricolare;
Il seggio di gara procede, indi, con la consultazione della documentazione amministrativa del secondo plico
telematico in ordine di presentazione quello dell’O.E. Gorent Spa, si è proceduto quindi ad accertare la rego-
larità della documentazione amministrativa, riservandosi di procedere a soccorso istruttorio in ordine alla:
- risposta al quesito pag 8 del DGUE - Illeciti professionali. 
- Risposta al quesito pag. 10 DGUE - Soddisfa i criteri di selezione richiesta

A questo punto, il Presidente dispone di concludere l’esame delle dichiarazioni rese dalle Ditte partecipanti 
a mezzo del DGUE nonché dell’ulteriore documentazione amministrativa richiesta nel disciplinare di gara, 
ritenendo di attivare il seguente soccorso istruttorio:

N. DITTA PARTECIPANTE ESITO DI AMMISSIONE

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

1 Pecorella Gaspare 

Impresa Individuale

Si dispone soccorso istruttorio:
1. Si richiede la dichiarazione bancaria è relativa ad un altra proce-

dura di gara con data della firma elettronica apposta il 
16/03/2020. L'art. 24, comma 6 lett. b. del disciplinare di gara 
prevede che la dichiarazione debba avere data non superiore a 
30 giorni rispetto a quella di pubblicazione del bando

2. Dichiarazione - Per l'automezzo offerto ancora non immatricola-
to e di proprietà del partecipante – Mini compatattatore 10 mc - 
occorre trasmettere la documentazione che dimostri la disponi-
bilità dell'automezzo.

Gorent spa Si dispone soccorso istruttorio:
1. A pag 8 del DGUE - Illeciti professionali, occore specificare

Pag. 3 di 4



una risposta;
2. A pag. 10 DGUE - Soddisfa i criteri di selezione richiesta, 

occorre specificare una risposta;
A questo punto, alle ore 14:45, il Presidente dispone di procedere al soccorso istruttorio sopra disposto
fissando come termine di acquisizione 3 (tre) giorni lavorativi dalla trasmissione della richiesta sul portale
telemati di AMB spa., rinviando le operazioni di gara alla giornata del 19/04/2021 alle ore 9:00.

Il seggio di gara, presa visione dell’elenco della documentazione delle ditta partecipanti alla gara, dichiarano
di non avere nessun rapporto di parentela con alcuno dei responsabili tecnici ed amministrativi della stessa.

Il Seggio di gara

F.to Arch. Giuseppina Pia di Martino

F.to P.I. Michele Rizzo

F.to Ing. Luca Butera

*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comma 2 del d.lgsn.39/1993.           

Pag. 4 di 4


	A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
	Soggetta a direzione, coordinamento e
	controllo analogo del Comune di Bagheria
	Sede Legale: Via Papa Giovanni XXIII n. 26
	90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
	C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
	Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

